
سخنگوی دولت:

دنبال مقصر نمی گردیم 
مردم حق دارند نگران باشند

کید بر اینکه دولت  آرمان ملی: سخنگوی دولت با تا
برنامه برای مقابله با تحریم ها برنامه دارد، اظهارداشت: 
کثری  این پیش بینی را داشتیم که دولت آمریکا فشار حدا
گرچه می دانستیم این راهبرد کار  را علیه ایران به کار ببرد ا
به جایی نخواهد برد اما دولت برنامه فعالی برای رونق 
اقتصاد دارد ما این شرایط دشوار را با حمایت مردم پشت سر 
خواهیم گذاشت. فاطمه مهاجرانی گفت: البته نمی گوییم 
وضعیت آسانی در پیش داریم طبیعتا ما بارها و بارها در 
شرایط سخت قرار گرفته ایم اما با کمک و حمایت مردم از 

این شرایط عبور کرده ایم.
  رفع فیلتر تلگرام

امروز وضعیت بخش خصوصی و صنعت ما به مراتب 
نسبت به دهه های گذشته بهتر است، توان بسیار خوبی را 
دارد شرکت های دانش بنیان ما بسیار فعال هستند. توجه 
به بخش خصوصی و توانمندی های آن و ظرفیت های 
داخلی و ارتباطات با همسایگان جز راهبردهای اساسی 
کره هستند اما  دولت است. وی افزود: ایرانیان اهل مذا
زیر بار حرف زور نمی روند، نمی شود با لبخند برنامه فشار 
کثری را ابلاغ کرد. مهاجرانی درمورد ادامه روند رفع  حدا
فیلترینگ فضای مجازی، با بیان اینکه معنای حکمرانی 
فضای مجازی لزوما مسدودسازی نیست، بیان داشت: 
برنامه رفع فیلترنیگ  ادامه دارد. رفع فیلتر تلگرام و یوتیوب 
در دستور کار شورای عالی فضای مجازی و وزیر ارتباطات 
قرار دارد و امیدواریم زودتر انجام شود. بحمدا... وفاق و 
همکاری خوبی در راستای تحقق خواسته های مردم وجود 
دارد. تشکر می کنیم. مهاجرانی درباره استعفای محمدرضا 
فرزین رئیس کل بانک مرکزی، اظهار کرد: استعفای آقای 
فرزین صحت ندارد. ایشان عضو کابینه هستند و به عنوان 
کل بانک مرکزی وظایفشان را انجام می دهند.  رئیس 
طبیعی است که در فضاهای رسانه برخی اوقات اخباری 
که صحت  ندارد. وی درباره برنامه دولت برای  می آید 
کره به عنوان راهبردی است  کره با آمریکا، افزود: مذا مذا
که ایران همیشه به عنوان کشوری که اهل گفت وگو بوده 
کره با زبان  کره شرایطی دارد مذا دنبال کرده است اما مذا
کره نیست زبانی که به سمت این می رود که  زور نامش مذا

کره نیست.  کثری را تحمیل می کند اسمش مذا فشار حدا
کره نمی داند   ترامپ زبان مذا

کره  سخنگوی دولت بیان کرد: اینکه می گوییم »مذا
که  کسی است  که طرف مقابل  نه« به این دلیل است 
کره  کره را متوجه نیست. ما که زبان مذا اتفاقا او زبان مذا
را هم بلد هستیم و هم به عنوان ابزار دیپلماسی هموار 
استفاده کرده ایم و جهان شاهد است که در سال های 
گذشته برجام با تلاش ایران و همراهی بقیه کشورها منعقد 
ج شد آنها بودند.  شد و در پایان کسی که از برجام خار
کید کنم و به  مهاجرانی اضافه کرد: مایلم روی این نکته تا
کمک شما به گوش مردم و جهانیان برسانیم که ایرانیان 
کره و دوستی هستند اما ایران زیر بار زور و حرف  اهل مذا
دوگانه نمی رود. چیزی که رئیس جمهور آن را امضا می کند 
پشتوانه اجرایی دارد و نمی توان با لبخند بخشنامه فشار 
کره  کثری را ابلاغ کرد و بگویند می خواهند با ما مذا حدا
کنند ما همیشه اقدامات عملی طرف مقابل را به عنوان 
شاخص رفتاری باید مدنظر قرار دهیم. مهاجرانی درباره 
کثری آمریکا، گفت: اتفاقا یکی از موضوعات مهم  فشار حدا
این است که آنقدر قرارگرفتن ایران در سه کنج اقتصادی 
برای آمریکا مهم است که یکی از مفادی که دنبال می کند 
ج نشود،  این است که ایران از لیست سیاه FATF خار
طبیعی است که ما در این شرایط باید دست بالا را داشته 
باشیم و خودمان به سمتی نرویم که خود تحریمی کنیم. 
به همین جهت است که دو لایحه CFT و پالرما که موضوع 
ح  کمک به سازمان های تروریستی را مطر پولشویی و 
کمک به  که در راستای  می کند جزو موضوعاتی است 

اقتصاد خودمان و منافع خودمان دنبال می کنیم.
  کفایت ذخایر کشور

درخصوص  دولت  تدابیر  درباره  دولت  سخنگوی 
افزایش قیمت ها در بازار گفت: دولت همه برنامه ریزی ها 
و آماده سازی و ذخیره مواد غذایی لازم برای ماه مبارک 
رمضان و ایام نوروز را انجام داده  است هم در سطح 
شهرهای بزرگ از جمله خود تهران و هم وزارت جهاد 
کشور و تامین  کل  کشاورزی در راستای رفع نیازهای 
ذخایر آماده است. وی افزود: این نکته را هم تایید می کنم 
که مردم طبیعتا در این چند روز به خصوص به خاطر 
نوسانات قیمتها اذیت شده اند و این نگرانی حق آنهاست 
و ما این نگرانی را می فهمیم، مطمئن باشید همانطور که 
کید می کنم که نگران  روی نگرانی آنها صحه می گذارم اما تا
نباشند زیرا ذخایر کافی برای گذران این ایام وجود دارد 
و جای هیچگونه نگرانی نیست. مهاجرانی درباره رویکرد 
دولت درخصوص حل مشکلات با مسئولین در داخل با 
توجه به صحبت های رهبری، بیان داشت: ما دو راهبرد 
در این قضایا داریم یکی اینکه بگوییم این مقصر است 
یا آن مقصر است یا اینکه بگوییم مساله را می گذاریم جلو 
و رویکردمان را بر حل مشکل قرار می دهیم. وی افزود: 
رویکرد دولت حل مساله و مشکل است و نه فقط تمام تیم 
دولت بلکه تمام افرادی که در قوای سه گانه و نیروهای 
می کنند،  فعالیت  کمیتی  حا نهادهای  سایر  و  مسلح 
رویکردشان حل مشکلات و افزایش کیفیت زندگی برای 

رضایتمندی مردم خواهد بود. 

این  شجاعی:  حمید  ملی-  آرمان 
ناترازی ها  از  مهمی  بخش  که  واقعیت 
گذشته است و مسعود  میراث دولت های 
سهم  کمترین  شاید  دولتش  و  پزشکیان 
کسی  را در این خصوص داشته باشند بر 
پوشیده نیست، اما اینکه خود این دولت 
کنشی  نیز در خصوص این ناترازی ها چه وا
و رویکردی دارد مساله ای است که نباید به 
سادگی از آن عبور کرد. پس از خاموشی های 
گسترده در ماه های گذشته و اینکه چندی 
پیش مسئولان امر گفتند که از این مرحله 
کردیم و با خاموشی ها مواجه  دیگر عبور 
از  بود غروب سه شنبه مناطقی  نخواهیم 
تهران دوباره این خاموشی ها را به خود دید 
و این خبر دوباره در صدر رسانه ها قرار گرفت 
که جدول خاموشی های مناطق مختلف 
دوباره باز خواهد گشت. جالب اینکه پس 
از خاموشی های شامگاه سه شنبه شرکت 
توانیر اولین علل این خاموشی ها را مشخص 
نمود و ضمن اطلاعیه ای اعلام کرد: با توجه 
به سرمای هوا، افزایش مصرف گاز خانگی و 
محدودیت های ایجاد شده در روند تامین 
گاز به نیروگاه ها، به منظور حفظ  و انتقال 
پایداری شبکه، برق برخی مشترکان شهر 
تهران قطع شده است. تامین سوخت مورد 
نیاز نیروگاه ها با کمک وزارت نفت در حال 
انجام است و حفظ روند کنونی برای تامین 
برق مورد نیاز کشور نیازمند همکاری همه 
هموطنان است. این در حالی است که در 
گذشته هر زمان قرار بود قطع برقی  ادوار 
صورت بگیرد حداقل کاری که انجام می شد 
خبررسانی های معمول از طریق پیامک به 
مردم اعلام می شد، اما در این مورد بدون 
اطلاع رسانی برق مناطقی از تهران قطع شد. 
گذشته خبر دیگری رسید  که روز  هر چند 
برای مشترکان  برق   اینکه قطعی  بر  مبنی 
پرمصرف بوده که انجام شده است این در 
که این خاموشی ها انتقادات  حالی است 
شخص  و  نیرو  وزارت  سمت  به  را  تندی 
محمدعلی آبادی وزیر نیرو به راه انداخت و 
بسیاری از کاربران در فضای مجازی و برخی 
فعالان رسانه ای خواسیتار پاسخگویی دقیق 
شده بودند. گرچه وزارت نیرو در بیانیه ای 
که منتشر شد توپ را به زمین وزارت نفت 
انداخت و قطعی برق را به عدم توانایی تامین 
گازوئیل نیروگاه ها مرتبط کرد.  اما ماجرا به 
نحو دیگری پیش رفت. چنانکه وزارت نفت 
نیز در مقام پاسخ بر آمد و طی اطلاعیه ای 

پاسخ وزارت نیرو را داد و توپ انداخته شده 
در زمین خود را به زمین وزارت نیرو فرستاد. 

کنش وزارت نفت     وا
پس از اینکه در پی خاموشی اخیر وزارت 
نیرو کمبود گازوئیل را علت خاموشی عنوان 
کرد و رسما وزارت نفت را مخاطب قرار داد، 
روزگذشته وزارت نفت طی اطلاعیه ای پاسخ 
وزارت نیرو را درباره ماجرای کمبود گاز داد. 
وزارت نفت در پاسخ به وزارت نیرو اعلام کرد: 
وزارت نیرو به جای تمرکز بر سیاست گذاری 
صحیح و اجرای مصوبات مرتبط با مصرف 
سوخت مایع، تلاش دارد با فرافکنی، کمبود 
گاز را عامل اصلی خاموشی ها جلوه دهد. 
پایگاه اطلاع رسانی وزارت نفت کرد: تأمین 
مدیریت  مستلزم  کشور  در  انرژی  پایدار 
نیروگاه ها  سوی  از  سوخت  سبد  دقیق 
است. این سبد شامل گاز طبیعی، نفت گاز و 
نفت کوره است که در مجموع به آن »سوخت 
معادل« گفته می شود. رنامه ریزی صحیح 
کلیدی  در مصرف این سوخت ها، نقش 
در جلوگیری از مشکلات احتمالی در تولید 
برق دارد. در حالی که آمارها نشان می دهد 
مدیریت صحیح سبد سوخت می توانست 
از مشکلات اخیر جلوگیری کند، وزارت نیرو 
به جای تمرکز بر سیاست گذاری صحیح و 
اجرای مصوبات مرتبط با مصرف سوخت 
کمبودگاز  فرافکنی،  با  دارد  تلاش  مایع، 
دهد.  جلوه  خاموشی ها  اصلی  عامل  را 
این در حالی است که تأمین گاز و سوخت 
مایع، حتی فراتر از تعهدات انجام شده و در 

بسیاری از روزها بیش از میزان تکلیف شده 
است.  شده  داده  تحویل  نیروگاه ها  به 
نادیده گرفتن این واقعیت و چشم پوشی از 
نقش مدیریت نامناسب سوخت معادل، 
نه تنها مشکل را حل نمی کند، بلکه می تواند 
آینده  در  مشابه  چالش های  زمینه ساز 
باشد. لزوم برنامه ریزی در مصرف سوخت 
دستورالعمل های  اساس  بر  نیروگاهی 
فصول  در  موظفند  نیروگاه ها  بالادستی، 
مختلف سال، به ویژه در تابستان که فرصت 
مناسبی برای ذخیره سازی سوخت مایع 
فراهم است، سبد سوخت خود را به گونه ای 
که در ماه های سرد سال،  کنند  مدیریت 
در  یابد.  ادامه  چالش  بدون  برق  تأمین 
اوایل مرداد امسال، تصمیمی اتخاذ شد 
که نیروگاه ها را مکلف می کرد از ۱۰ مرداد 
نفت کوره  لیتر  میلیون   ۴۰ روزانه  بعد،  به 
مصرف کنند. این در حالی است که مصرف 
واقعی در نیروگاه ها به طور میانگین تنها 
۲۴ میلیون لیتر در روز بوده است. نتیجه 
این عدم مصرف، کاهش ۲. ۳ میلیارد لیتر 
نفت کوره در نیروگاه ها بود که به جای آن، 
نفت گاز بیشتری مصرف شد. این موضوع 
سبد  بهینه  مدیریت  عدم  نشان دهنده 
در  انرژی  تأمین  در  آن  تأثیر  و  سوخت 
ماه های سرد سال است. عملکرد وزارت 
نفت در تأمین سوخت نیروگاه ها با وجود 
افزایش بی سابقه مصرف گاز در دی و بهمن  
امسال که در برخی روزها رکورد ۶۸۱ میلیون 
مترمکعب در روز را ثبت کرد، شبکه گازرسانی 

نیاز  مورد  گاز  و  ماند  باقی  پایدار  کشور 
نیروگاه ها مطابق تکالیف بالادستی تحویل 
ک نژاد  شد. این در حالی است که محسن پا
وزیر نفت نیز در حاشیه هیأت دولت درباره 
علت قطعی برق در شهر تهران، اظهار کرد: 
قطعی برق به ویژه در شرق تهران ارتباطی 
و  تهران  حاشیه  نیروگاه های  سوخت  به 

تأمین کننده برق تهران نداشته است. 

    یک توپ و دو زمین!
آنطور  دولت  اقتصادی  وزارتخانه های 
که باید منسجم و یکدست نیست و به نظر 
برخی اختلافات نیز در آن به چشم می خورد. 
وزارت اقتصاد با بانک مرکزی، وزارت نیرو با 
وزارت نفت و به طور کل چندان همخوانی 
را شاهد نیستیم. چنانکه در مورد اخیر در 
ماجرای خاموشی ها نیز شاهد این موضوع 
بودیم که دو وزارتخانه یکدیگر را متهم کردند. 
این تصویری است که از دولت نزد رسانه ها و 
جامعه می ماند. لذا به نظر می رسد به جای 
اینکه بعضا گفته شود که اینگونه تحلیل ها در 
راستای تضعیف دولت است صادقانه بهتر 
است دولتمردان هماهنگی و پاسخگویی 
واحد را در خود بالا ببرند که حداقل در یک 
موضوع مشخص شاهد چند دسته پاسخ 
بی ربط به هم نباشیم. چه اینکه روز گذشته 
فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت نیز درباره 
مناقشه بین وزارت نیرو و وزارت نفت درباره 
اینکه  به جای  »ما  کرد:  بیان  خاموشی ها 
بخواهیم توپ را به زمین یکدیگر بیندازیم 
و در جامعه فضای اینکه این مقصر است 
یا آن مقصر است را ایجاد کنیم بهتر است 
خیلی راحت درباره موضوع صحبت کنیم. 
نیروگاه برای اینکه بخواهد برق تولید کند باید 
سوخت داشته باشد. هیچکدام از این دو 
وزیر بزرگوار به تنهایی مقصر نیستند و هرکدام 
کثر تلاش خود را انجام می دهند. البته  حدا
بسیاری از نیروگاه ها در همین مدت سعی 
کردند اورهال کنند و بازدهی را افزایش دهند 
گر همه کارها خیلی خوب بود  اما در مجموع ا
شاهد قطع برق نبودیم. ما نباید بگوییم این 
مقصر است یا آن مقصر است باید مشکل را 
حل کنیم، رویکرد دولت حل مشکل است 
به هیچ عنوان انگشت اتهام ما به سمت 
کسی نشانه نخواهد رفت. « به نظر  هیچ 
می رسد دولتمردان باید بیش از این در اتخاذ 
مواضع هماهنگ عمل کنند و صرفا برای رفع 
مسئولیت توپ را به زمین یکدیگر نیندازند. 
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»آرمان ملی« خاموشی های اخیر و اختلافات در دولت را بررسی می کند

توپ خاموشی ها در زمین کیست؟
   مهاجرانی: وزرا توپ را به زمین یکدیکر نیندازند

آرمان ملی- سیاوش پورعلی: فقر از جمله چالش هایی 
که مبارزه با آن اغلب با رفتارهای پوپولیستی و  است 
عوام فریبی آغشته بوده و این آفت را در کشورهای دیگر هم 
می توان دید. به عبارت دیگر در هر کشوری که شعار مبارزه 
با فقر می دهد، احتمال دیدن چنین رفتاری وجود دارد. 
در این بین برخی کشورها با تمرکز بر دولت های رفاهی، این 
آسیب را مدیریت کرده اند. در سال های اخیر و با شدت 
گرفتن تحریم های ظالمانه هر روز فقر وارد فاز و شکل های 
جدید می شود. افزایش بی رویه و بدون کنترل قیمت ها 
باعث جابه جایی طبقات اجتماعی شده و برابر بررسی ها 
با کمبود منابع اقتصادی، طبقه متوسط کشور بیش از هر 
زمان تحت فشار قرار گرفته و لایه هایی از طبقه متوسط 
به زیر خط فقر کشیده شده است. در این مورد با یکی از 
پژوهشگران علوم سیاسی گفت وگو کرده ایم. دبیر ی مهر 
کمیت  معتقد است که فقر ریشه های اقتصادی ندارد و حا
می تواند با تربیت افراد توانمند به کارایی لازم برسد. در 

ادامه این مصاحبه را می خوانید. 

   انسان؛ مدار توسعه جامعه
امیر دبیری مهر، جامعه شناسی سیاسی و رئیس موسسه 
پژوهشی اندیشه وقلم با تحلیلی در مورد گسترش فقر و 
کمیت است، به  خبرنگار »آرمان ملی«  آنچه وظیفه  حا
می گوید: »درصد قابل توجهی از جامعه ایران همواره 
زیرخط فقر زندگی می کنند و این مورد جدیدی نیست. 
این مورد مایع شرمساری بوده و البته خواهد بود. آنچه 
باید مورد توجه قرار بگیرد اینکه هیچ گاه شاهد کاهش فقر 
گر حضور جمعیت  نبودیم و با روند افزایش جمعیت، تماشا
بیشتری زیرخط فقر هستیم. آمارها در زمینه فقر متفاوت 
است ولی آنچه آشکار شده چیزی حدود ۲۰ میلیون نفر 
در ایران نیازمند کمک های اساسی و معیشتی هستند. 
این جمعیت همواره در برابر آسیب های اجتماعی، تغذیه 
دیگر  آمارهای  هستند.  بی دفاع  سوءتغذیه  و  مناسب 
هم منتشر شده که نشان می دهد حدود ۶۰ میلیون نفر 
از جامعه ایران در برابر فقر آسیب پذیرند و تحت تاثیر 
و  بین المللی  اقتصادی،  نوسانات سیاسی، اجتماعی، 
حتی درمانی قرار می گیرند. برخی از خانواده ها به دلیل 

ابتلای یکی از اعضا به بیماری از طبقات بالایی به طبقات 
پایینی سقوط می کنند چون هزینه های درمان بالا است. 
کنون در دهک هشتم است و با یک حادثه  مثلا خانواده ای ا
یا بیماری به دهک ششم سقوط می کند. این وضعیت 
نگران کننده است زیرا آمارهای مربوط به فقر همچون 
کمیت  سیلی بر صورت جامعه می خورد ولی در برابر حا
کاری انجام نمی دهد. تبلیغات، انکار و شعارهای مسئولان 
که مشکل گشا نخواهد بود.«  کنون مشخص شده  هم ا
کید براینکه فقر راه حال  دبیری مهر در همین مورد و با تا
اقتصادی ندارد، ادامه می دهد: »توجه داشته باشید که 
فقر یک مساله اقتصادی نیست، فقر خودش را در قالب 
اقتصادی نشان می دهد ولی ریشه های آن فرااقتصادی 
است و به چالش های سیاسی، تاریخی، اجتماعی، گسترش 
عدالت باز می گردد. این توضیح می رساند فقر در ناتوانی 
کارآمدی نهادهاست و ثروت محصول انسان  انسان ها و نا
توانمند و سیستم های کارآمد است. یعنی در ۲۰ کشور مرفه 
کید بر  جهان که مردمان توانا و نهادهای کارآمد دارند تا
انسان توانمندپروری است. توجه داشته باشید که این 
موضوع باز هم اقتصادی محسوب نمی شود. در کشور 
ما چنین نگاهی به فقر و شهروندان وجود ندارد و برخی 
مسئولان فکر می کنند با پول پاشی و دادن کالابرگ معیشتی 
می توان فقر را از بین برد. این نگاه از دانش پایین برخی از 
مسئولان است که به ریشه های توسعه و پیشرفت توجهی 
ندارند. زمانی می توان فقر را در یک کشور کم رنگ کرد که 
در اولین گام حکمران باید بدانند که نیاز است تا توانمند 
را آموزش دهد. چون بدون در اختیار داشتن انسان های 
توانمند، نهاد کارآمدی هم نخواهیم داشت.« این استاد 
دانشگاه در همین مورد اضافه می کند:  »انسان توانمند 
فردی است که در محیط آزاد اجتماعی و سیاسی رشد کرده 
کیفیتی  باشد و آموزش خوبی دیده  باشد و البته از رفاه با
هم برخورددار و در ادامه با جوامع جهانی در تبادل و 
کتورهایی است که می توانند در  تعامل باشد. این ها فا
تربیت یک شهروند توانمند تاثیرات زیادی بگذارد و این 
کند. در  کارآمد را طراحی  توانمندی می تواند یک نهاد 
جامعه ما روندی ادامه دارد که می توانیم بگوییم شهروند 
توانمندی با مشکل مواجه است. توجه به این نکته جالب 

دیگر  با  نتوانیم  که  می شود  باعث  فیلترینگ  که  است 
بخش های جهان ارتباط آسان داشته باشیم و همین 
مانع، انتقال تجربه های زیستی را سخت می کند. چیزی 
که در مسیر عکس توسعه و کارآمدی است. به دلیل شرایط 
مختلف، نگاهمان به جهان منفی است چرا که انسان ها 
گاهی  نسبی دست  در تعاملات و تبادلات جهانی به یک آ
خواهند یافت که در ادامه به توانایی لازم می رسند. در این 
مسیر است که خیلی ساده می توان وارد مسیری شد که به 
آن فقیرپروری گفته می شود و در کشور ما برخی مدیران 
می خواهند با همان روش  های سنتی و آزموده شده به 
گر این وضعیت ادامه داشته باشد، نه  جنگ فقر بروند و ا
تنها فقر به آسانی کم رنگ نمی شود بلکه باعث تعمیق و 
افزایش فقر هم خواهد شد. احمدی نژاد دردوران ریاست 
جمهوری خود، پول نفت را به بهانه مبارزه با فقر در جامعه 
پخش کرد اما چه نتیجه ای داشت؟ با از دست دادن همان 
سرمایه ها بود که با اولین دور تحریم ها وارد چاله اقتصاد 
شدیم که همچنان ادامه دارد«. وی همچنین با اشاره به 
روش  هایی که باید در دستور کار قرار گیرد، ادامه می دهد:  
»زمانی می توان فقر را کم رنگ کرد که اعتقاد به انسان 
گر چنین نباشد،  و توانایی هایش وجود داشته باشد و ا
سوءتفاهم پدید می آید و هر تذکری به  غرب زدگی تعبیر 
شده و گوینده متهم می شود. توجه داشته باشید که مدار 
توسعه یک جامعه انسان است. عدالت اجتماعی و حمایت 
از طبقات فرودست اهمیت فراوانی دارد و در این تردیدی 
نیست ولی در ادامه باید آنچه عدالت نام دارد به عنوان 
یک اصل ضروری بدانیم، به خصوص در جوامعی مانند 
ایران. در جامعه ما عدالتی برای رقابت وجود ندارد. آنچه 
برابری نام دارد همین امکان برابر زیستن و فرصت های برابر 
گر نتوانیم رانت خواری  اقتصادی و سیاسی داشتن است. ا
را از بین ببریم، فرصت برابر از بین خواهد رفت و بی معنا 
می شود. این الزام است که دولت بخواهد نقش حمایتی 
برای بهبود وضعیت اقشار فرودست داشته باشد چون 
به صورت عادی نیازهای پایه ای آنها تامین نمی شود و در 
این وضعیت حکومت باید از آنها بیشتر دفاع و حمایت کند. 
همانند بسیاری از دولت های رفاهی که همین سیاست را 

در دستور کار خود قرار داده اند«. 

»آرمان ملی« از وضعیت زندگی شهروندان گزارش می دهد

عدالت اجتماعی، ابزار مبارزه با فقر
      دبیری مهر: فقر یک چالش اقتصادی نیست

جامعه و وعده مهم دولت 

رفع فیلترینگ مطالبه جامعه 
کوتاه به مواضع و  آرمان ملی: نگاهی 
اظهارنظرها نسبت به فیلترینگ و یا رفع 
کثریت قریب  فیلترینگ نشان می دهد که ا
به اتفاق مواضع در خصوص رفع فیلترینگ 
و لزوم آن در شرایط کنونی است. چه اینکه 
که بعضا در مسیر دولت  حتی شاید آنها 
رفع  موافقند.  مساله  این  با  نیز  نباشند 
وعده های  مهم ترین  از  یکی  فیلترینگ 
انتخاباتی مسعود پزشکیان بود که همچنان 
نیز جامعه منتظر تحقق این وعده مانده 
است. چندی پیش بود که دولت در اولین 
گرفته  با موافقت های  توانست  گام خود 
فضای  عالی  شورای  در  تصویب  و  شده 
گوگل پلی را رفع فیلتر  مجازی واتساپ و 
که ببیند  کند و حال همه منتظر هستند 
سایر پیام رسان ها و شبکه های اجتماعی 
در  شد.  خواهند  فیلتر  رفع  موقعی  چه 
دسترس ترین و نزدیکترین رفع فیلترینگ 
نیز برای تلگرام و یوتیوب است. چنانکه 
سخنگوی دولت نیز از احتمال بالای این 
مساله تا پایان سال خبر داده است. حال 
همین  بر  نیز  سیاسی  چهره های  اینکه 
موضوع و تحقق وعده رفع فیلترینگ دولت 

کید دارند.  تا
    پایان بهانه گیری

یک فعال سیاسی اصلاح طلب در ارتباط 
از  فیلترینگ  رفع  پیگیری  وعده  لزوم  با 
سوی دولت اظهار داشت: واقعیات نشان 
می دهد که دولت یا نمی خواهد یا نمی تواند 
از اختیارات و اراده خود برای رفع مشکلات 
مردم استفاده کند. عباس عبدی با بیان 
اینکه هیچ بهانه ای پذیرفته نیست، افزود: 
برای  شده،  تمام  بهانه گیری  برای  وقت 
رسیدن به وفاق چند ماه کافی بلکه زیاد هم 
بود لذا از اینجا به بعد بهانه است و نوعی 
بی صداقتی آشکار است. این روزنامه نگار 
اصلاح طلب افزود: ادامه دادن یک سیاست 
نابخردانه و زیان بار به پای این دولت نوشته 
می شود. فقط هم فیلترینگ نیست خیلی 
موارد دیگر هم هست. بنابراین کاری هم 
کمیت هماهنگ می شوند یا نه  ندارم با حا

این مشکل خودشان است. 
   رفع فیلتر یوتیوب 

دولت  اطلاع رسانی  شورای  عضو  یک 
چهاردهم در ارتباط با مساله رفع فیلتر 
صبح  گفت:  اجتماعی  شبکه های 
از  و  دیدم  را  ارتباطات  وزیر  چهارشنبه 
ایشان درباره اراده رفع فیلترینگ سوال 
کردم. ایشان گفتند این اراده وجود دارد 
و دست کم در ارتباط با یوتیوب قدم های 
است.  شده  برداشته  مثبتی  و  جدی 
فیاض زاهد با بیان اینکه دولت چهاردهم 
و  همگرایی  نوعی  با  که  است  درصدد 
همراهی، این گام بزرگ را بردارد، افزود: 
اخیرا با رئیس جمهور در مورد وعده ها و 
شعارهایی که داده بودند، صحبت کردم. 
وعده ها  و  شعارها  این  تحقق  بر  ایشان 
اصرار دارد. به نظر می رسد استراتژی دولت 
پرهیز از جنجال رسانه ای و پیشبرد امور 
کمیت است. عضو  با همگرایی درون حا
شورای اطلاع رسانی دولت، ادامه داد: 
نگاه دکتر پزشکان به رفتار آقای اژه ای و 
آقای قالیباف مثبت است و در جلسات 
راه حل های  و  از همدلی، درک مشترک 
عملی روسای دو قوه دیگر سخن می گویند. 
این مساله خود یک دستاورد بسیار بزرگ 
گر قرار است آقای پزشکیان  است، چرا که ا
و دولت در جامعه به موفقیتی دست پیدا 
کنند، رفتار جزیره ای که در سال های نه 
چندان دور شاهد آن بودیم کار را به جایی 
پیگیری  کرد:  تصریح  وی  نمی رساند. 
مطالبه رفع فیلترینگ همچنان پابرجاست، 
اما بر اساس مطالعات ماه گذشته ایسپا، 
فیلترینگ مطالبه سوم مردم است و حل 
مسائل اقتصادی و رفع تحریم ها در اولویت 
اول و دوم قرار دارند.  زاهد با بیان اینکه 
گرام  اینستا اجتماعی  شبکه  فیلتر  رفع 
بر شغل و معیشت مردم تاثیرگذار است 
ابراز امیدواری کرد که پیگیری های دولت 
عضو  این  برسد.  نتیجه  به  عید  شب  تا 
شورای راهبردی دولت در خصوص رفع 
فیلتر پیام رسان تلگرام نیز بیان کرد: وزیر 
که در جلسات مختلف  گفتند  ارتباطات 
آنچه  اما  هستند.  موضوع  این  پیگیر 
امروز از زبان وزیر شنیدم تمرکز ایشان بر 
یوتیوب بود. به گفته وزیر در مورد یوتیوب 
دست  به  ملموس تری  دستاوردهای 
آمده است. وی در خصوص رفع فیلتر دو 
 ۲۲ شبکه اجتماعی یوتیوب و تلگرام تا 
ح شده بود نیز  بهمن که پیش از این مطر
گفت: من این موضوع را در جلسه شورای 
اطلاع رسانی دولت پرسیدم. ظاهرا آنچه در 
این مورد گفته شده بود، بیشتر گمانه زنی 
رسانه ای بود و نه یک تصمیم حرفه ای و 
سازمانی. فیاض زاهد با ابراز امیدواری که 
گرام آخر  تا رفع فیلترینگ تلگرام و اینستا
کید  سالجاری به نتایج مطلوبی برسد، تا
کرد: اینکه می گوییم تا آخر سال بیشتر یک 
جنبه نمادین دارد و به این معنا نیست که 
۲۹ اسفند این اتفاق بیفتد. به هرحال ما در 
اواخر بهمن هستیم و چیزی تا پایان سال 
نمانده است. او ابراز امیدواری کرد که پایان 

سال ۱۴۰۳ پایان فیلترینگ باشد. 


